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toiminnasta

/
Tilastokeskus asetti 16.8.1973 työryhmän laatimaan selvityksen 
tilastokeskuksen henkilökuntapolitiikan ta v o itte is ta  ja  tekemään 
ehdotuksia tarv ittav ista  kehittämistoimenpiteistä. Toimeksi
annon mukaan työryhmän ensimmäisenä tehtävänä o l i  31.10.1973 
mennessä väliraportin muodossa täsmentää tehtävänsä s isä ltö  ja  
tehdä esitys työn jatkamisen organisoinnista.

Työryhmässä on edustaja jokaiselta  osastolta , kaksi edustajaa 
Tilastokeskuksen ammattiosastosta ja  Tilastokeskuksen v ir k a ili
jain  yhdistyksestä sekä yksi virastotyötoimikunnan edustaja. 
Työryhmä on valinnut itse lleen  kaksi sihteeriä.

Työryhmän kokoonpano on seuraava:

puheenjohtaja: osastopäällikkö Georg Luther (hallin to-osasto) 
muut jäsenet: osastopäällikkö Eero Heikkonen (t ie to je n k ä s .o s .) 

yliaktuaari Kaija Hovi (TKA) 
ryhmäpäällikkö Leena Hyvärinen (TKVY) 
aktuaari Erkki Niemi (TKA)
tila ston la a tija  Pertti Pannanne (suunnitteluosasto) 
osastopäällikkö Aarre Sahavirta varamiehenään 
apulaisosastopäällikkö Pertti Marjomaa (yhteisö-

t ila s to -o s a s to )
apulaisosastopäällikkö Göran Strengell (henkilö

t ila sto -osa sto )
tila ston la a tija  Leena Söder (virastotyötoimikunta) 
yliaktuaari Eeva-Sisko Veikkola (TKVY)

Pääsihteerikseen työryhmä v a lits i Anna-Leena Reinikaisen.
Toisena sihteerinä on toiminut Eeva Liinamaa.

Työryhmä on kokoontunut 10 kertaa.



2.

Valtiovarainministeriössä noudattettavan käytännön mukaisesti 
työryhmä on päättänyt käyttää henkilökuntapolitiikka sanan 
asemasta sanaa henkilöstöpolitiikka.

2. Mitä on henkilöstöpolitiikka

H enkilöstöpolitiikalla tarkoitetaan henkilökuntaa koskevien 
asioiden hoitamista. Henkilöstöpolitiikka sisältää henkilö
kunta-asioiden hoitamista koskevat y le iset periaatteet ja  
tavoitteet sekä näiden toteuttamisen ja  valvonnan. Henkilöstö
politiik ka  ei siten tyydy ainoastaan eri tavoitteiden ja  
menetelmien selvittämiseen, vaan se pyrkii myös toteuttamaan 
omaksumansa periaatteet ja  valvomaan periaatteiden toteutu
mista. Henkilöstöpolitiikkaa tulee jatkuvasti kehittää muuttuvia 
tarpeita vastaavaksi.

Henkilöstöpolitiikka on viraston kokonaistoiminnan kiinteä osa. 
Tehtävien tarkoituksenmukaisessa suorittamisessa on henkilökunta 
tärkein tek ijä . Siksi henkilöstöpolitiikan tulee luoda mahdolli
suudet suorittaa tehtävät riittävän hyvin.

Hyvä henkilöstöpolitiikka edistää tehtävien tarkoituksenmukaista 
suorittamista, lisää  henkilökunnan tietoisuutta  omasta asemastaan, 
edistää tasa-arvoisuuden toteutumista työelämässä sekä lisää  o i 
keudenmukaisuutta ja  työntekijöiden turvallisuutta. Täyttääk
seen nämä vaatimukset henkilöstöpolitiikan tulee tyydyttää työn
te k ijö itä , heidän tarpeitaan ja  katsomuksiaan. Tämä edellyttää , 
että henkilökunnalla on riittävät mahdollisuudet vaikuttaa henki
lö  s töp o lit i ikkaan. -

3. Tilastokeskuksen henkilöstöpolitiikka

3.1. Nykytilanne

Tilastokeskuksesta puuttuu tä llä  hetkellä kokonaisvaltainen 
henkilöstöpoliittinen ohjelma. Eräiden henkilökuntaa koskevien 
asioiden (mm. sisäinen tiedotustoiminta ja  koulutustoiminta)
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kehittämisestä on tehty ehdotuksia, jo is ta  vain osa on t o is 
taiseksi toteutettu. Perustietoja nykytilanteesta antavat 
liitteen ä  olevat tiedot henkilökunnasta ja  sen työolosuhteista 
( l i i t e ) .  Henkilöstöpolitiikan nykyisiä epäkohtia käsitellään 
tarkemmin jäljempänä henkilöstöpolitiikan osa-alueiden käsittelyn 
yhteydessä kohdassa 3. k.

3.2. Henkilöstöpolitiikan sisältöön vaikuttavat tek ijä t

Tilastokeskuksen henkilöstöpolitiikan sisältöön vaikuttavat 
ensinnäkin tilastokeskuksesta itsestään johtuvat te k ijä t . 
Tilastokeskuksen henkilöstöpolitiikan s isä ltö  e i o le  kuitenkaan 
yksinomaan viraston määriteltävissä. Tilastokeskus on osa 
y le istä  valtionhallintoa. Siksi viraston henkilöstöpolitiikkaa 
luotaessa on otettava huomioon valtion yleisen henkilöstöpoli
tiikan periaatteet.

Tärkeitä henkilöstöpolitiikan sisältöön vaikuttavia te k ijö itä  
ovat virastossa työskentelevä henkilökunta ja  sen tehtävät. Jos 
henkilökunta e i hyväksy virastossa harjoitettavaa henkilöstö
politiikkaa , puuttuu henkilöstöpolitiikalta  perusta.

Tilastokeskuksen tehtävät, t ila sto jen  laatiminen ja  julkaisemi
nen, eroavat useimpien muiden virastojen ja  la itosten  tehtävistä. 
Nämä viraston e r ity isp iir tee t  on otettava huomioon henkilöstö
politiikan sisä ltöä  määriteltäessä.

Henkilöstöpolitiikan sisältöön vaikuttavat myös henkilökunnan 
koko ja  rakenne.

Tilastokeskuksessa noudatettavan henkilöstöpolitiikan tuleekin 
lähteä sekä tilastokeskuksen tehtävistä että henkilökunnan 
tarpeista ja  käsityksistä.

Tilastokeskuksen henkilöstöpolitiikkaan vaikuttavat yleinen 
yhteiskunnallinen kehitys, la i t ,  asetukset, alemman asteiset 
määräykset ja  sopimukset. Valtion yleisen henkilöstöpolitiikan
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osalta käyttää päätösvaltaa viime kädessä eduskunta valmistelu
ja  toimeenpanovallan kuuluessa valtioneuvostolle ja  v a ltio 
varainm inisteriölle. Lisäksi valtion y le istä  h en k ilöstöp olitiik 
kaa selvitetään tä llä  hetkellä valtiovarainministeriön p ro jek ti
ryhmässä.

Useat tärkeät tilastokeskuksen henkilökuntaa koskevat asiat rat
kaistaan muualla. Tilastokeskuksen tulee kuitenkin omassa valmis-  
telutyössään ja  tekemissään päätöksissä ja  ehdotuksissa toteuttaa 
omaksumiaan h en k ilöstöp o liittis ia  periaatteita.

Henkilöstöpolitiikan sisältöön vaikuttavat merkittävästi virka- 
ja  työehtosopimusten sopijapuolina olevat, työntekijöiden etu
jen ja  oikeuksien lisäämiseksi toim ivat, henkilökunnan ammatil
l is e t  jä r je s tö t .

H enkilöstöpoliittisen ohjelman on oltava toteuttamiskelpoinen.
On varmistauduttava s i i t ä ,  että hen k ilöstöp oliittiset p er i- 

/ aatteet toteutuvat tilastokeskuksen muissa suunnitelmissa ja
jokapäiväisessä toiminnassa. Tämä edellyttää, että t i la s to 
keskuksella on toteuttamiseen tarvittavat voimavarat ja  
organisaatio sekä että toteuttamista valvotaan tehokkaasti.

3.3* Henkilöstöpolitiikan y le iset tavoitteet

Tehtävien tarkoituksenmukainen hoitaminen edellyttää ammatti
ta ito is ta  henkilökuntaa. Tällaista henkilökuntaa voi virasto 
saada ja  pitää palveluksessaan vain, jos viraston henkilöstö
p o litiik k a  riittävän hyvin turvaa henkilökunnan edut ja  oikeu
det, kehittää ammattitaitoa sekä määrittelee vastuun ja  velvo l
lisuudet. Hyvä henkilöstöpolitiikka edistää siten omalta osal
taan viraston tehtävien tarkoituksenmukaista suorittamista.

Työtä voidaan pitää keskeisenä osana ihmisen elmää ja  yhteis
kunnallista toimintaa. On tärkeää, että henkilökunnalla on 
se lla iset edut, oikeudet ja  työolosuhteet, että se voi saada 
työstä kohtuullisen toimeentulon, kokea työnsä mielekkääksi ja  
viihtyä työssä. Mikäli olosuhteet ovat tä lla ise t  vähenee henkilö-
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kunnan vaihtuvuus ja  pätevän henkilökunnan saaminen palvelukseen 
on helpompaa. Näiden henkilokuntapolitiikan y leistavoitteiden  
toteuttaminen edellyttää osatavoitteiden asettamista henkilö
kunnan etuihin, oikeuksiin ja  työolosuhteisiin  vaikuttavissa 
asioissa .

Ensimmäisenä osatavoitteena on saada henkilökunnalle r iittä v ä t 
ja  oikeudenmukaiset ta lou delliset ja  sosiaaliset edut. Palkan 
tulee ensi sijassa  määräytyä tehtävän mukaan, mutta myös muut 
y le ise s t i hyväksytyt näkökohdat tulee ottaa huomioon. Jokaisen 
tulee saada se lla is ta  palkkaa, että s il lä  tulee kohtuullisesti 
toimeen. Toimeentulon jatkuva paraneminen tulee tehdä mahdolli
seksi luomalla edellytykset ammattitaidon kehittämiseen ja  
uralla etenemiseen. Sosiaalisia  etuja tulee lisä tä  ja  kehittää.

Toisena osatavoitteena on, että henkilökunta saa r iittä v ä sti 
tie toa  omasta asemastaan, työstään, kaikesta tilastokeskuksen 
toiminnasta ja  koko yhteiskunnasta. Itsenäinen työskentely on 
mahdollista vain, jos työntekijä tietää  millaiseen kokonaisuu
teen omat tehtävät l i it ty v ä t . Riittävien tie to jen  saaminen omas
ta  asemasta poistaa epävarmuutta ja  turvattomuutta. Se antaa 
myös valmiuden huolehtia omista oikeuksistaan ja  velvollisuuk
sistaan.

Työntekijä tuntee työnsä ja  sen suorittamisessa esiin  tulevat 
ongelmat parhaiten itse . Henkilökuntaa koskevissa asioissa  i l 
menevät puutteellisuudet tuntee parhaiten viraston henkilökunta, 
s iksi kolmantena osatavoitteena on, että henkilökunnalla tulee 
o lla  mahdollisuus osa llistua  omaa työtään ja  henkilökuntaa kos
kevaan päätöksentekoprosessiin ja  saada tätä varten tarvittavat 
tied ot. Toisaalta henkilökunta osallistum alla voi saada perus
te e llis ta  ja  omakohtaista tie toa .

Neljäntenä osatavoitteena ovat hyvät työolosuhteet. Työolosuh
teiden tulee o lla  te rv e e llis e t , v iihtyisät ja  tehtävien suorit
tamisen kannalta tarkoituksenmukaiset.
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Ammatilliset jä r jestö t  toimivat henkilökunnan etujen a ja jina. 
Tässä toiminnassaan ne tuovat e s il le  henkilöstöpolitiikan 
tavo itte ita . Ammatillista järjestäytymistä on henkilöstöpoli
tiikan luomisen, kehittämisen ja  toteuttamisen valvonnan 
kannalta pidettävä suositeltavana.

3 . k .  Henkilöstöpolitiikan osa-alueet ja  niiden kehittämistarve

Henkilöstöpolitiikan y le is iin  ta v o itte is iin  pyrkiminen edel
lyttää näiden saavuttamista edistävien toimintaperiaatteiden 
noudattamista henkilöstöpolitiikan eri osa -a lu e illa . Tarvi
taan selv iä  ja  johdonmukaisia koko virastoa koskevia toimin
taperiaatteita, jotka tulee myös toteuttaa ja  joiden toteutumista 
valvotaan. Henkilöstöpolitiikan eri alueet l i it ty v ä t  läheises
t i  yhteen. O sa-alueilla noudatettavien menettelytapojen pitää 
sen vuoksi o lla  yhteensopivia .ia muodostaa toteuttamiskelpoi
nen, kokonaisvaltainen henkilöstöpoliittinen ohjelma.

3 .^ .1 . Työn organisointi

Määritelmä Työn organisointiin kuuluvat tehtäväkuvaukset, toimenkuvauk
set ja  työnjako. Työn organisointiin kuuluvat myös työmenetel
mät.

Tehtävänkuvauksiin kuuluu
-  m illa isia  tehtäviä ja  miten tehdään-
-  miten rasittavia tehtävät ovat fyysisesti ja  henkisesti 

(esim. yksitoikkoisuus, k iireisyys)
-  mikä on tehtävien vaikeus- ja  vaativuusaste.

Toimenkuvauksiin kuuluu
-  mitä tehtäviä toimeen sisä ltyy
-  mikä on tehtäväkokonaisuuden vaikeus- ja  vaativuusaste
-  vastuun ja  velvollisuuden määrittely.

Tavoitteet Työn organisoinnin ja  työmenetelmien kehittämisen tarkoituk-'
sena tulee o lla  tehtävien tarkoituksenmukaisen suorittamisen 
edistäminen. Jokaiselle tulee pyrkiä järjestämään koulutusta
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ja  työkokemusta vastaava monipuolinen, mielenkiintoinen ja  
itsenäinen tehtäväkokonaisuus. Velvollisuudet ja  vastuu tu
lee  määritellä jokaisen osalta. Työntekijäin itsensä ja  ammat
t ijä r je s tö je n  tulee voida o lla  mukana työn organisointiin  
l i i t t y v iä  kysymyksiä selvitettäessä .

Nykytilanne Tällä hetkellä tilastokeskuksesta puuttuvat yhtenäiset teh
tävän- ja  toimenkuvaukset. Samalla nimikkeellä olevat ja  sa
maa palkkaa saavat työntekijät saattavat eri t ila sto issa  teh
dä e r ila is ia  tehtäviä. Työnjako määräytyy usein suurelta o - 
salta vallitsevan työtilanteen mukaan. Sijaisuuskysymystä ei 
ole jä r je s te tty . Työtoverit joutuvat suorittamaan omien t ö i 
densä lisäk si virkavapaana olevan työt. Epäselvä työnjako 
vaikeuttaa tehtävien tarkoituksenmukaista suorittamista, koska 
työntekijät eivät etukäteen voi riittävän tarkasti a jo ittaa  
ja  suunnitella tehtäviään.

Työn organisointiin  li itty v ie n  asioiden selvittäminen on k i ir e e l 
linen tehtävä. Työn tarkoituksenmukaisen organisoinnin perus
taksi on ensin selvitettävä, m illa isia  tehtäviä ja  toimia v i
rastossa tä llä  hetkellä on. Tämän jälkeen on selvitettävä,
m illa isia  toimia tehtävien perusteella tulee o lla .
Työnjakoa toteutettaessa on kiinnitettävä huomiota e r ity ise s ti 
siihen, että muodostuu monipuolisiaj m ielenkiintoisia ja  itsenäi
s iä , tarkoituksenmukaisia tehtäväkokonaisuuksia.

3 .4 .2 . Palkkauspolitiikka
Tavoitteet Palkan tulee ensi s i ja is e s t i  määräytyä tehtävän mukaan. Teh

tävien lisä k si palkkaukseen tulee vaikuttaa muidenkin y le i
sesti hyväksyttyjen näkökohtien. Tehtävien mukaiseen palkkauk
seen sen sijaan eivät kuulu kalliinpaikanlisä , ik ä lisä t, 
määrävuotislisät eivätkä muut samantapaiset l i s ä t . Harkinnan
varaisten lis ie n  tulee määräytyä henkilökunnan ammatillisten 
jä rjestö jen  hyväksymien periaatteiden mukaan.

Kehittämis
toimenpiteet

Palkkauspolitiikalla tulee pyrkiä turvaamaan jok a ise lle  koh
tuullinen toimeentulo. Tämä merkitsee s itä , että palkankoro
tukset suunnataan e r ity ises ti p ien ipalkkaisille .
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Palkan määräytymisestä tehtävän mukaan seuraa, että viraston 
virka- ja  toimirakenteen tulee vastata tehtäviä. Tietystä teh
tävästä maksetun palkkauksen tulee myös vastata muualla saman
la is is ta  tehtävistä maksettavaa palkkausta. Lisäksi palkkauk
sen samassa tehtävässä tulee o lla  samanlainen palvelussuhteen 
laadusta, työntekijän iästä ja  sukupuolesta riippumatta.

Nykytilanne Nykyisin palkkauksen määräytymisestä puuttuvat selvät, johdon
mukaiset periaatteet. Virastossa ei nimittäin ole  suoritettu 
eri tehtävien vaikeusasteiden tarkkoja verta ilu ja  pohjaksi 
eri tehtävien palkkaussuhteiden määräämiselle. Palkkaus on 
tapauksesta riippuen.painottunut joko tehtävän, koulutuksen, 
työkokemuksen tai jonkin muun seikan perusteella.

Tehtäviä vastaamaton palkkarakenne on esteenä oikeudenmukai
se lle  pa lkkapolitiikalle . Tehtävistä huomattava osa on keski- 
palkkaluokkiin kuuluvia. Koska keskipalkkaluokkien osuus ny
kyisin on vähäinen, joutuvat sekä alempiin että ylempiin 
palkkaluokkiin kuuluvat suorittamaan tehtäviä, jotka soveltu
vat keskipalkkaluokkiin kuuluville.

Työsopimussuhteisten ja  virkasuhteisten palkkaus määräytyy ny
kyisin v ie lä  e r i la i l la ,  vaikkakin erot työehtosopimusten so l
mimisen jälkeen ovat jonkin verran pienentyneet.

Kehittämistoimenpiteet

Oikeudenmukainen palkkauspolitiikka edellyttää työnjakoon ja  
tehtäväkuvauksiin li it ty v ie n  kysymysten selvittäm istä. Tämän 
jälkeen virka- ja  toimirakenne on pyrittävä muuttamaan tehtä
viä vastaavaksi. Lisäksi on selvitettävä m illä tavalla  muut 
tek ijä t kuin tehtävät vaikuttavat palkkaukseen. Palkkauksissa 
ilmenevien eroavuuksien poistamiseksi eri palvelussuhteiden 
v ä lillä  on selvitettävä mahdollisuudet samanlaiseen palkkaus- 
politiikkaan työsopimussuhteisten ja  virkasuhteisten osalta. 
Samalla tu lis i  selv ittää , onko jompi kumpi palvelussuhdelaji 
tehtävien hoidon ja  palkkauspolitiikan kannalta suositelta 
vampi .



9.

Z>.k.J>. Työhönotto- ja  nimittämispolitiikka

Tavoitteet Työhönotto- ja  nimittämispolitiikan päätavoitteena tulee o lla ,
että kutakin virkaa ja  tointa hoitaa tehtävään parhaiten sovel 
tuva henkilö. Muodollisia pätevyysvaatimuksia tulee pyrkiä ke
hittämään siten , etteivät ne estä muuten pätevän ja  ansiokkaan 
henkilön valitsem ista. Valinnassa tulee ottaa huomioon myös 
sosiaa liset näkökohdat.

Useimmat tilastokeskuksen tehtävät ovat se lla is ia , jo ih in  a i
kaisempi työkokemus tilastokeskuksessa ja  sen oma koulutus an
tavat riittävän kyvyn ja  taidon. Työhönotto- ja  nimittämispo- 
lit iik a ssa  tuleekin turvata viraston palveluksessa jo  olevan 
henkilökunnan asema antamalla r iittä vä t mahdollisuudet uralla 
etenemiseen ja  tehtävästä toiseen siirtymiseen. Työhönotto- ja  
nimittämispolitiikkaa koskevissa asioissa on kuultava henkilö
kuntaa.

Nykytilanne Nykyisiä työhönotto- ja  nimittämisperusteita ei o le  koottu ja
ne ovat s i itä  syystä epäyhtenäisiä ja  hajanaisia. Tehtävien 
vaikeusastetta ei ole  yhtenäisesti määritelty ja  käsitykset 
s iitä , m illa ista henkilöä missäkin tehtävässä tarvitaan, ovat 
e r ila ise t .

Keskipalkkaluokkiin ja  ylempiin palkkaluokkiin kuuluviin v ir 
koihin ja  toimiin on va littu  uusia henkilöitä viraston ulko
puolelta, mikä on vaikeuttanut viraston palveluksessa jo  o le 
vien uralla etenemistä. Muualla suoritetut tutkinnot ja  arvo
sanat ovat usein ratkaisevampia valintaperusteita kuin t i la s 
tokeskuksessa saatu työkokemus ja  koulutus.

Siirtyminen toiseen samantasoiseen tehtävään on nykyisin vai
keaa. Ulkopuoliset uudet työntekijät valitaan yleensä samaan 
yksikköön, mistä eroaminen on tapahtunut.
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Sukupuolikin saattaa nykyisin merkitä eriarvoisuutta. Saman 
koulutuksen ja  saman työkokemuksen omaavilla n a is illa  on hei
kommat etenemismahdollisuudet kuin m iehillä .

Kehittämistoimenpiteet

Jotta työhönotto- ja  nim ittäm ispolitiikks saata isiin  tarkoi
tuksenmukaiseksi, tulee se lv ittää  valintaperusteet eri tehtä
vien osalta . E rity isesti tulee k iinn ittää huomiota eri va lin 
taperusteiden väliseen suhteeseen. Tällöin  tu lis i  ottaa har
kittavaksi myös muodollisten pätevyysvaatimusten tarkistami
nen. Lisäksi on selv itettävä , miten henkilökunta v o is i vai
kuttaa työhönotto- ja  n im ittäisasioissa .

Valintamenettelyn helpottamiseksi ja  etenemismahdollisuuksien 
turvaamiseksi tulee myös se lv ittää , missä määrin toimet t u l i 
s i  sitoa  tehtäviin.

Koulutustoiminta

Määritelmä Koulutuksella tarkoitetaan yksilöön vaikuttamista t ie t o - ,  ta i
to - ta i asennemuutosten tuottamisen avulla. Koulutukseen 
kuuluu
-  peruskoulutus, joka sisä ltää  kansa- ja  peruskoulun, oppi

koulun, korkeakoulun, op istot yms.
-  ammatillinen koulutus, iohon kuuluvat mm. työhön ja  työ

paikkaan perehdyttämiskoulutus, ammatillinen peruskoulutus, 
ja tk o-, täydennys- ja  uudelleenkoulutus sekä työsuojelu
koulutus.

-  yhteiskunnallinen koulutus, joka sisä ltää  valtion  hallinnon 
ja  yleensä yhteiskunnain toiminnan tuntemiseen tähtäävän 
koulutuksen sekä järjestökoulutuksen

-  muu koulutus, joka on harrastusluontoista (esim. liiku nta , 
taide)

Tavoitteet Koulutuksella on luotava kyky tehtävien menestykselliseen suo
rittamiseen ja  valmius asioiden itsenäiseen s e lv i l le  ottami
seen sekä osallistum iseen. Ammatillisella koulutuksella tulee
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Nykytilanne

pyrkiä edistämään ja  tukemaan koulutettavien siirtym istä 
entistä vaativampiin ja  siten paremmin palkattuihin tehtäviin .

Koulutuksen ja  opiskelun avulla on lisättävä henkilökuntaan 
kuuluvien välistä  tasa-arvoisuutta. Erityistä huomiota on 
siten kiinnitettävä koulutus- ja  opiskelumahdollisuuksien 
järjestämiseen n i i l l e ,  j o i l l a  koulutusta on vähiten ja  jo ita  
koulutus työn suorittamisessa ja  uralla etenemisessä parhai
ten auttaa.

Koulutuksen suunnittelussa on tasavertaisesti otettava huomioon 
molemmat edellä mainitut tavoitteet.

Virastossa on luotava koulutusmyönteiset olosuhteet. Koulutus 
on pyrittävä tekemään ilmaiseksi. Mahdolli sulaksi a palkkauksen 
saamiseen koulutusajalta on lisättävä muun kuin viraston anta
man koulutuksen osalta. Varsinaisten virkatehtävien hoitaminen 
ei sa isi o lla  esteenä koulutukseen osallistum iselle . Tehtävien 
hoitaminen on pyrittävä järjestämään koulutuksen ajaksi.

Henkilökunnan tulee osa llistua  koulutuksen suunnitteluun, kehit
tämiseen ja  valvontaan. Henkilökunnalle tulee selvästi tiedottaa 
eri koulutustilaisuuksien sisä llöstä  ja  merkityksestä.

Saatu peruskoulutus on käytännössä muodollisena pätevyysvaati
muksena lähes kaikkiin tehtäviin. Tämän lisäk si virasto on a l
kanut antaa omaa ammatillista täydennyskoulutusta. Koulutuksessa 
noudatettavat periaatteet ja  koulutuksen tavoitteet ovat kui
tenkin v ielä  täsmentämättä. Viraston koulutustoimikunta on mää
r ite lly t  joitak in  y le is iä  koulutuksessa noudatettavia p eri
aatteita. Koulutuksen sisä ltö  on jäänyt viime kädessä op etta ji
na toimivien tehtäväksi.

Koulutus lisää  henkilökunnan t ie to ja  ja  ta it o ja , mutta viraston 
antamasta koulutuksesta e i nykyisin ole o llu t samalla tavalla  
hyötyä henkilökunnalle. Sitä e i ole v ielä  useimpien osalta v o i
tu ottaa huomioon uralla etenemisperusteena.
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Viraston antaman koulutuksen osalta on ensinnäkin se lv itettävä , 
m illa ista  koulutusta tarvitaan ja  ketkä sitä  eniten tarvitsevat. 
Tämän jälkeen on määriteltävä annettavan koulutuksen s is ä ltö , 
selvitettävä valintaperusteet ja  koulutuksen vaikutus tehtäviin  
ja  palkkaukseen. Tällöin on selvitettävä myös koulutuksen ja  
työkokemuksen keskinäinen suhde. Lisäksi on se lv itettävä , mi
ten koulutusta annetaan. Kurssimuotoisen koulutuksen lisä k si on 
selvitettävä muita koulutusmuotoja.

Muun kuin viraston antaman koulutuksen osalta on selvitettävä 
mahdollisuudet palkalliseen koulutukseen sekä vahvistettava yh
tä lä iset periaatteet, joiden mukaan koulutukseen voi osa llistu a . 
Huomiota on kiinnitettävä myös osallistumisen turvaamiseen amma
t i l l i s t e n  jä rjestö jen  järjestämään koulutukseen.

3.^.5. Tiedotustoiminta

Määritelmä Tiedotustoiminnalla tarkoitetaan tässä tilastokeskuksen omaa
sisä istä  tiedotustoimintaa sekä valtionhallinnon y le is tä  s isä is 
tä tiedotustoimintaa.

Tiedotustoimintaan kuuluu kaikki tavoitteellinen  tie to jen  v ä lit 
täminen. Siihen kuuluu tieto jen  välittäminen johdolta ja  päätök
sentek ijö iltä  henkilökunnalle ja  henkilökunnalta n ä ille . Tie
dotustoiminta ei kuitenkaan ole yksinomaan kaksisuuntaista.
Se on monisuuntaista, hallintoyksikön eri ta s o ille  suunnattua 
ja  eri ta so ilta  lähtevää tiedonvälitystä. Tiedotustoimintaan 
kuuluu siten myös henkilökunnan edustuselinten ja  ammatillisten 
järjestö jen  tiedotustoiminta.

Tavoitteet Tiedotustoiminnassa tulee ensimmäiseksi pyrkiä tiedotusmyönteis-
ten olosuhteiden luomiseen. Noudatettavan tiedotuspolitiikan on 
oltava yhteisesti hyväksytty ja  kaikkien tiedossa. Henkilökunnan 
on oltava tieto jen  saannin suhteen tasa-arvoisessa asemassa. 
T ietoja tulee saada sekä tilastokeskuksesta että koko va ltion 
hallinnosta samanlaisten periaatteiden mukaan.

Kehittämistoimenpiteet
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Tiedottamistapojen tulee o lla  monipuoliset. Henkilökunnalle 
on osoitettava tiedottamisessa tarvittavat kanavat ja  keinot. 
Samasta asiasta tiedotettaessa tulee tarvittaessa käyttää 
monenlaisia kanavia ja  keinoja tasa-arvoisen tie to jen  saannin 
varmistamiseksi. E rity isesti tulee lisä tä  suu llista  tied otta 
mista k a ik illa  ta so illa . Tiedottaminen on viraston koko henkilö
kunnan asia. Henkilökunnan tulee o lla  mukana tiedotustoiminnan 
kehittämisessä ja  valvomisessa.

Nykytilanne Viraston tiedonvälitys on nykyisellään pääasiassa yksisuuntaista;
t ie to  kulkee johdolta henkilökunnalle. Johto päättää myös mistä 
ja  miten tiedotetaan. Henkilökunnan taholta tapahtuva tied otta 
minen on vähäistä. Tämä johtuu toisaa lta  tiedottamiskeinojen 
puutteellisuudesta ja  to isaa lta  muista tiedottamista estävistä 
tek ijö is tä  kuten asenteista ja  esimiesten pelosta.

Suurin osa tiedottamisesta tapahtuu k ir ja ll is e s t i  ja  tiedotus
toimintaan käytettävät henkilöresurssit ovat vähäiset. Tiedotus
toiminnan puutteet johtuvatkin suurelta osalta tiedotustapojen 
ja  tiedottamisorganisaation kehittymättömyydestä.

Kehittämistoimenpiteet

Tiedotustoiminnan kehittämisessä on en s is ija ises ti kiinnitettävä 
huomiota tiedotustoiminnan organisaation ja  tiedotustapojen ke
hittämiseen siten , että tiedottaminen kaikista asio ista  voi tapah
tua nopeasti ja  tasavertaisesti koko henkilökunnalle.

Kehittämistyössä on otettava huomioon sisäisen tiedotustoiminnan 
läheinen yhteys henkilökunnan osallistumisen mahdollistavien jä r 
jestelmien kehittämiseen.

3.^ .6. Osallistuminen

Määritelmä Osallistum isella tarkoitetaan henkilökunnan vaikuttamista omaa
työyhteisöään, työtään ja  työnsä toteuttamisehtoja sekä omaa ase
maansa koskevaan päätöksentekoon.



Tavoitteet Osallistumisen päätavoitteena on turvata henkilökunnan edut
ja  oikeudet päätöksenteossa, työn mielekkyyden lisääminen ja  
tiedonvälityksen parantaminen.

Henkilökunnan osallistumismahdollisuudet tulee e r ity ise s ti 
turvata henkilöstöpolitiikan ja  henkilöstöhallinnon alaan 
kuuluvissa asioissa . Henkilökunnalle tulee varmistaa t o d e l l i 
set vaikutusmahdollisuudet antamalla henkilökunnan edu sta jille  
tie ty issä  asioissa  myös ratkaisuvaltaa.

Osallistumisen tulee o lla  mahdollista viraston k a ik illa  ta s o i l 
la . Siksi virastodemokratia tulee ulottaa myös osastoihin, t o i 
mistoihin ja  niiden a la isiin  toimintayksiköihin.

Nykytilanne Nykyisin ammatilliset jä r jestöt edustavat henkilökuntaa virka-
ja  työehtosopimuksia solmittaessa ja  vaikuttavat siten y le is iin  
palvelussuhteen ehtoja koskeviin asioihin koko valtion h a llin 
non tasolla .

Tilastokeskuksen henkilökunnalla on lisäk si mahdollisuus 
osallistua eräiden tilastokeskusta koskevien asioiden päätök
sentekoon. Asetuksen mukaan henkilökunnan edustajia on t i la s t o -  
neuvostossa ja  kurinpitolautakunnassa. Virastotyötoimikunta on 
henkilökunnan edustuselin, jo l la  on mahdollisuus tu lla  kuulluksi 
tärkeimmissä tilastokeskuksessa käsiteltävissä asioissa . Asetuk
sessa virastotyötoimikunnalle e i ole annettu mahdollisuutta 
vaikuttaa henkilökuntaa lähinnä olevaa henkilökunta-asioiden 
hoitoa koskevaan päätöksentekoon.

Kehittämistoimenpiteet

Kehittämistyössä on selvitettävä tilastokeskuksen mahdollisuu
det osallistum isjärjestelm ien kehittämiseen ottamalla huomioon 
valtionhallinnossa noudatettavat y le iset osallistum ista koske
vat periaatteet. Tällöin on e r ity ise s ti otettava huomioon t i 
lastokeskuksessa saadut kokemukset ja  viraston valmius v irasto - 
demokratian kehittämiseen.
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Kehittämisehdotusten toteuttamiseksi on se lv itettävä , mitä 
muutoksia tarvitaan tilastokeskusta koskeviin säännöksiin.

3.^.7. Sosiaaliset edut

Määritelmä Sosiaalisiin  etuihin kuuluvat mm.

-  terveyden- ja  sairaanhoito
-  työpaikkaruokailu
-  asuntoetu
-  työaikajärjestelyt
-  vuosiloma
-  lasten päivähoito
-  työmatkojen korvaaminen
-  huoltokonttori
-  eläke

Tavoitteet Sosiaaliset edut ovat nimenomaan pienipalkkaisille  merkittä
vämpiä kuin pelkät rahalliset palkankorotukset. Siksi sosiaa
listen  etujen lisäämiseen ja  kehittämiseen tulee kiinnittää 
erity istä  huomiota. Etujen tulee vähentää työstä aiheutuvia 
h a itto ja , ja  niiden tulee o lla  samanlaiset k a ik illa  palvelus
suhteen laadusta riippumatta.

Nykytilanne Sosiaalisista  eduista on osa nykyisin jä r jeste tty  säännöksiin 
perustuen yhtenäisesti koko valtionhallinnon osalta , mutta 
suurin osa on järjestämättä. Monet sosiaa liset edut pyritään 
järjestämään yhtenäisesti koko valtionhallinnossa, mutta yksi
t y is i l lä  v ira s to illa  on myös mahdollisuuksia joidenkin etujen 
(esim. terveyden- ja  sairaanhoito, työaika, työpaikkaruokailu 
ja  huoltokonttori) järjestämiseen.

Tilastokeskuksessa tilanne sosiaalisten etujen osalta on sama 
kuin useimmissa muissa valtion virastoissa. Etuja on tä llä  
hetkellä vähän: Työsopimussuhteisilla on mahdollisuus saada 
korvaus osasta sairauskustannuksia. Liukuva työaika on parhail 
laan kokeiltavana. Sen sijaan esim. työpaikkaruokailua ta i 
mahdollisuuksia työpaikalla ruokailemiseen ei o le  jä r je s te tty .
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Kehittämistyössä on lähinnä selv itettävä, mitä mahdollisuuksia 
tilastokeskuksella on sosiaalisten etujen järjestäm iseen.

3.^ .8. Työolosuhteet

Määritelmä Työolosuhteisiin luetaan tässä ty ö tila t  ja  sosiaa liset t i l a t ,
työvälineet, suojavaatetus ja  suojavälineet.

Tavoitteet Työolosuhteiden tulee o lla  k a ik illa  tasavertaiset. Työolosuh
te ita  määriteltäessä tulee ottaa huomioon sekä työntekijä että 
työn tarkoituksenmukainen suorittaminen. Työvälineiden hankinnas 
sa tulee kiinnittää huomiota työntekijän kannalta keskeisiin 
seikkoihin kuten käytön helppouteen ja  turvallisuuteen eikä 
ainoastaan suorituskykyyn ja  taloudellisuuteen.

Henkilökunnan osallistumisen asettamat vaatimukset tilakysy
myksissä tulee ottaa huomioon. Viraston tulee a k tiiv isesti pyr
kiä työolosuhteiden parantamiseen. Työntekijöiden tulee o lla  
mukana työolosuhteisiin  liitty v ie n  asioiden suunnittelussa 
ja  valvonnassa. Päätavoitteena on oltava tu rv a llise t, tervee l
l is e t  ja  viihtyisät työolosuhteet koko henkilökunnalle.

Nykytilanne Työolosuhteet ovat nykyisin huonot. Työtilat ovat ahtaat ja
hajanaiset. S o s ia a lis e t  t i l a t  ovat huonoja t a i  puuttuvat koko
naan. Myös työv ä lin ee t ovat monasti epätarkoituksenm ukaisia ja  
uusia on vaikea saada.

Terveydelle vahingollisissa ja  lik a is issa  tehtävissä ei ole 
jä r jestetty  haittoja  vähentäviä suoja la itte ita  eikä suojavaate
tusta.

Kehittäm istoim enpiteet

Työolosuhteiden osalta on selvitettävä nykyiset puutteellisuudet 
On selvitettävä m illa isia  ty ö t ilo ja  ja  työvälineitä kussakin 
tehtävässä tarvitaan. Tilastokeskuksen tulee ryhtyä kaikkiin 
mahdollisiin toim enpiteisiin epäkohtien poistamiseksi ja  asian
mukaisten työolojen järjestäm iseksi. E rity isesti on k iinn itettä 
vä huomiota työn turvallisuuteen ja  terveellisyyteen.

Kehittämistoimenpiteet
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3.^ .9. Virkistystoiminta

Määritelmä Virkistystoimintaan kuuluu henkilökunnan harjoittama kunto
liikunta,kulttuuri- tms. toiminta ja  henkilökunnan yhteiset 
tila isuudet.

Tavoitteet Virkistystoiminnan tulee o lla  mahdollisuuksien mukaan henkilö
kunnalle ilmaista ja  viraston on hankittava tätä varten tarv it 
tavat t i la t  ja  välineet.

Nykytilanne Henkilökunta vastaa nykyisin itse  suurimmaksi osaksi v irk is 
tystoiminnan järjestäm isestä ja  kustannuksista.

Kehittämistoimenpiteet

Virkistystoiminnan osalta on selv itettävä, miten virasto voi 
vastata kustannuksista ja  miten virkistystoiminnasta muutenkin 
saadaan tasavertainen osa muista henkilöstöasioista.

3 .U.10. Palkitseminen

Määritelmä Palkitsemisella tarkoitetaan a loitepalkkioita , lah jo ja  merkki
päivinä ja  virastosta erotessa, kunnia- ja  ansiomerkkejä yms.

Tavoitteet Palkittaessa koko henkilökunnan tulee o lla  tasavertaisessa 
asemassa virka-asemasta riippumatta.

Nykytilanne Nykyisin virasto hakee kunnia- ja  ansiomerkkejä k a ik ille  
palvelusajan perusteella. Muu palkitseminen on jäänyt suurim
maksi osaksi työtovereiden tehtäväksi.

Kehittämistoimenpiteet

Kehittämistyössä on selvitettävä palkitsemistavat ja  ne yhtä
lä iset periaatteet, joiden mukaan palkitseminen tapahtuu.
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4 .1 . Kehittämisperiaatteet

Kehittämistyössä tulee noudattaa seuraavia periaatteita:
- Henkilöstöpolitiikan periaatteet ja tavoitteet luodaan lähtien 
kokonaisuudesta osiin
- Henkilöstöpolitiikan toteuttaminen suoritetaan osista  koko
naisuuteen henkilöstöpolitiikan suuntaviivojen mukaisina kehit
tämistoimenpiteinä eri osa -a lu eilla .
- Henkilöstöpolitiikan luominen etenee vaiheittain. Vaiheiden 
pituus on enintään kolme kuukautta. Ennen seuraavaan va ihee
seen siirtymistä tehdään edellisen  vaiheen perusteella  päätös.
- Henkilöstöpolitiikan toteuttaminen v irastossa  alkaa kullakin 
osa -a lueella  välittömästi tehtyjen ratkaisujen jälkeen siinä 
laajuudessa ja yksityiskohtaisuudessa kuin ratkaisut edellyttävät.
- Henkilöstöpolitiikka nähdään jatkuvana p rosessin a . Sen 
ylläpidossa otetaan huomioon olosuhteissa tapahtuneet muutokset 
ja sitä kehitetään saatujen kokemusten perusteella  muuttuneita 
vaatimuksia vastaavaksi.

4 .2 . Kehittämistyön sisältö ja organisaatio

Henkilöstöpolitiikan sisältö ja tavoitteet on y le ise llä  tasolla  
määritelty luvuissa 2 ja 3. Henkilöstöpolitiikan kehittämistyön 
jatkamiseksi ja esitettyjen kehittämistoimenpiteiden toteutta
miseksi työryhmä ehdottaa henkilöstöpoliittisen työryhmän 
lisäksi perustettavaksi eräitä henkilöstöpolitiikan osa-a lueita  
varten uusia ryhm iä, joiden työn koordinoiminen ja yhtenäistä
minen jää kuitenkin henkilöstöpoliittisen työryhmän tehtäväksi. 
Ehdotus jatkotyön organisoim iseksi on seuraava:

a) Henkilöstöpoliittinen työryhmä

kokoonpano - Nykyinen kokoonpano

tehtävät - Seuraavien henkilöstöpolitiikan osa-alueiden kehittäminen
- työn organisointi
- palkkauspolitiikka
- työhönotto- ja nimityspolitiikka
- koulutustoiminta

4. Ehdotukset kehittämistyön organisoimiseksi
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- Muiden henkilöstöpolitiikan osa-a lueita  käsittelevien ryhmien 
toiminnan yhtenäistäminen ja koordinoiminen
- Henkilöstöpolitiikan toteuttamisen valvontaorganisaation 
kehittäminen

lähtökohta - H enkilöstöpoliittisen työryhmän ensimmäisessä raportissa
esitetyt suositukset ja tavoitteet

toim intaresurs
sit , - jäsenten ja sihteerien työpanos

- Muut perustettavat ryhmät
- Linjaorganisaation käyttö selvitysten tekemiseksi
- Koulutustoimikunnan hyväksikäyttö

b) Tiedotustoiminnan ryhmä

- V iraston ja henkilökunnan edustajat (2+2)

-  Ehdotuksen laatiminen sisäisen tiedotustoiminnan organisoin
nista
- Tiedotustoiminnan toimintasuunnitelman laatiminen vuosille
1974-1975
- Henkilöstöpoliittisen työryhmän ensimmäinen raportti
- Sisäisen tiedotustoiminnan aikaisemmat kehittämissuunnitelmat
- Valtionhallinnon sisäisen tiedotustoiminnan kehittämistoimi
kunnan mietintö

toimintaresurs-
sit -  Jäsenet ja sihteeri

- Linjaorganisaation käyttö ja paikalliset tiedottajat

c) Sosiaaliryhmä

kokoonpano -  Viraston ja henkilökunnan edustajat (3+3)

tehtävät - Viraston sosiaalipoliittisen periaate- ja toimintaohjelman
laatiminen

kokoonpano

tehtävät

lähtökohta
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lähtökohta

- Periaate- ja toimintaohjelman laatiminen virkistys- ja palkit- 
semistoimintoja varten
- Erillisten sosiaaliasioiden valmisteleminen vuosien 1974-1975  
toimenpiteitä varten

- Henkilöstöpoliittisen työryhmän ensimmäinen raportti
-  Muu saatavissa oleva aineisto

toimintaresurs
sit -  jäsenet ja sihteeri

- Linjaorganisaation käyttö selvitystehtäviin

d) Työolosuhderyhmä

kokoonpano - Viraston ja henkilökunnan edustajat (3+3)

tehtävät - Työolosuhteiden nykytilan kartoitus
- Työolosuhteiden kehittämisohjelman laadinta
- Erillistehtävät vuosien 1974-1975 toimenpiteitä varten

lähtökohta - Henkilöstöpoliittisen työryhmän ensimmäinen raportti
- Muu saatavissa oleva aineisto

toimintaresurs
sit - jäsenet ja sihteeri

- Linjaorganisaation käyttö selvitystehtäviin
- Työsuojelutoimikunnan hyväksikäyttö

e) Virastodemokratian suunnitteluryhmä

kokoonpano - Viraston ja ammatillisten järjestöjen edustajat (2+2)

tehtävät - Virastodemokratian kehittämissuunnitelman laatiminen
- Virastodemokratian toteuttamisen valvontaorganisaation
suunnitteleminen

lähtökohta - Virastodemokratiatoimikunnan mietintö
- Henkilöstöpoliittisen työryhmän ensimmäinen raportti



21.

toim intaresurs -
sit - Jäsenet ja sihteeri

L isäksi työryhmä ehdottaa seuraavaa:
-  Työryhmän raportti jaetaan koko henkilökunnalle ja jä r je s 
tetään tarpeen mukaan tiedotus- ja keskustelutilaisuuksia
- Jokaisella tulee olla  mahdollisuus esittää m ielipiteensä ennen 
jatkotyöstä päättämistä
- Raportista pyydetään ennen päätöksentekoa ammatillisten jä r 
jestö jen , tilastoneuvoston ja virastotyötoimikunnan lausunnot
- Virastodem okratian suunnitteluryhmän ja tiedotustoiminnan 
ryhmän tehtäväalueet ovat muista henkilöstöpolitiikan osa - 
alueista selvästi erotettavissa. Nämä työryhmät tulisi asettaa 
heti odottamatta pyydettyjä lausuntoja.

• -  Uusien ryhmien lopulliset toimeksiannot, kokoonpano sekä
raporttien ajoitus ja antamistapa vahvistetaan henkilöstöpoliit
tisen työryhmän esityksestä sen jälkeen, kun päätös työn 
jatkamisesta on kunkin osa-a lueen osalta tehty.



LIITETIETOJA TILASTOKESKUKSEN HENKILÖKUNNASTA JA SEN TYÖOLOSUHTEISTA 
HENKILÖ- 1. Päätoimisen henkilökunnan määrä syyskuu 1973
KUNTA 5 k2 , josta.m iehiä 165 ja  naisia  377

2. Henkilökunta palvelussuhteen mukaan syyskuu 1973

Virkasuhteisia 315
Työsopimussuhteisia 227

3. Henkilökunnan koulutus syyskuu 1973

akateeminen loppututkinto ll+2
y liop p ila s- tai. opisto
tasoinen tutkinto 189
teknisen, kauppakoulun 
ta i vastaava koulu 22
ammattikoulu tm s., keski
koulu 129
kansakoulu 59

1+. Henkilökunnan ikä

alle  25 vuotta 199
26-35 221+
36-1+5 1+9
1+6-58 55
y li  58 15

5. Henkilökunta palkkaryhmittäin vuoden 1973 alussa

A. Virkasuhteiset B. Työ sopimus? uht e i  s et ( ja  t ila p ä is e t )
1) A 1 -  A 5 - 1) -  ~99 mk/kk 38
2) A 6 -  A 10 138 2) 1  000 -  1  199 " 61+
3) A 11 -  A 15 36 3) 1 500 -  1 999 " 73
k) A 16 -  A 20 26 H) 2 000 -  2 1*99 " 2
5) A 21 -  A 25 8 5) 2 500 -  2 999 " 6
6) A 26 -  A 30 1+2 6) 3 000 -  " -
7) B.l -  B 9j S 1 -  S 21 27 7) Osa-aikatyöntekij ät 5
8) ' ; • -

' lii < nsä A. 277 Yhteensä B. 185
6. Keskipalkat koulutuksen ja  sukupuolen mukaan huhtikuussa 1973 

(ilman s iiv o o jia  ja  lähette jä ). Lukumäärät suluissa.

Naiset Miehet Yhteensä

Koulutus Virkas. Työs. Viskas.+ Virkas. Työs. Virkas. + Virkas. Työs. Virkas. +
työs. työs. työs.

Kansakoulu 1 057 (39) 1 000 (13) 1 043 (52) 1 146 ( 4) - 1 146 ( 4) 1 065 (43) 1 000 (13) 1 050 (56)

Keskikoulu 1 150 (90) 1 049 (21) 1 131 (111) 1 590 ( 1) 1 252 ( 7) 1 294 ( 8) 1 155 (91) 1 100 (28) 1 142 (119)

Ylioppilas 1 089 (63) 1 108 (53) 1 098 (116) 1 391 (17) 1 409 (34) 1 403 (51) 1 154 (80) 1 226 (87) 1 192 (167)

Akat. 2 022 (31) 1 631 (16) 1 889 (47) 2 895 (62) 1 849 (22) 2 621 (84) 2 604 (93) 1 757 (38) 2 358 (131)

1 238 (223) 1 164 (103) 1 215 (326) 2 493 (84) 1 545 (63) 2 087 (147) 1 581 (307) 1 309 (166) 1 486 (473)

Siivoojien keskipalkka 622 mk (13) Lähettien keskipalkka 590 mk (30)

7. Henkilökunnan vaihtuvuus

Keskimäärin 20 % vuodessa.

Vaihtuvuus suurin palkkaryhmissä alle A 10 (n. -  1 091 mk/kk) 
Seuraavaksi suurin palkkaryhmissä A 26 -  A 30 (n. 2 059 -  2 602 mk/kk)

Vuoden alussa oli n. 72 % henkilökunnasta ollut talossa alle 6 vuotta. Noin 
kolmannes oli ollut alle vuoden.
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TOIMI
TILAT

Toimipaikat
2Pinta-ala m

a) to im itila
b) varastotila

1) Annankatu hh a) 1 678
2) Lönnrotink. 37 a) 1 050

VTT:n talo

3) Lönnrotink. 37 a) 537
Kirjastorak. b) 285

k) Siltasaarenk . 12 a) 1 5^5

5) Erottaj ank. 19 • a) 1 853

6) Erottaj ank. 15-17 a) 250

7) Vuorik. 16 a) 61+5
b) 180

8) Nahkahousun- a) 1 995
t ie  3 b) 523

Ikä (vuo
sissa)

K u n t o
hyvä keskin- huono 

ke r t .

21 X
33 X X

(U k e r r . ) (2 kerr

79 X

19 X

80 X

50 X

70

Valmistuu
lU.12.73

X


